
 

 

 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR   

PROCON MACAÉ 

_________________________________________________________________________________ 

Sede: Avenida Presidente Sodré nº 466 – térreo e 5º andar - Centro - Macaé/RJ 

Telefones: (22) 2759-0801 

E-mail : procon@macae.rj.gov.br 

 

 

 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ 

SECRETARIA ADJUNTA DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR 

PROCON MACAÉ/FMDDD 

 

PORTARIA Nº.: 004/2025. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL ADJUNTO DE PROTEÇÃO E DEFESA DO 

CONSUMIDOR, devidamente nomeado por meio da Portaria nº.: 0018/2025, 

respondendo pelo Fundo Municipal de Defesa dos Direitos Difusos, no uso de suas 

atribuições legais: 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa Conjunta – CONGEM – 

SEMFAZ nº.: 01/2023, que versa sobre o procedimento de liquidação de despesas 

advinda de Contratos Administrativos e instrumentos congêneres. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR a servidora MARIA ELIZA GOMES DE SALLES BARREIRA , 

matrícula 44.057, para composição da comissão setorial de liquidação do Fundo 

Municipal de Defesa dos Direitos Difusos – FMDDD. 

   
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da publicação, restando revogadas determinações 

anteriores que estiverem em conflito. 

 

Macaé, 03 de fevereiro de 2025. 

 
CELSO MUNIR ATTYÊ MUSSI 

Secretário Municipal Adjunto de Proteção e Defesa do Consumidor 

PROCON-MACAÉ 


